Отдел образования администрации

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

 ПРИКАЗ

от 29 октября 2021 г. № 142

пгт. Новый Торъял

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Новоторъяльском муниципальном

районе в 2021-2022 учебном году

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1552, приказом Министерства

образования и науки Республики Марий Эл от 14 сентября 2021 г. № 812

«О проведении  Всероссийской олимпиады школьников в Республике Марий

Эл в 2021-2022 учебном году», письмом Министерства образован я и науки

Республики Марий Эл от 30.10.2020 г. № 9438, постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 2020

г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения

COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми

респираторными вирусными инфекциями и гриппом»,в целях минимизации

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при

организации и проведении олимпиады необходимо руководствоваться СП-

3.1/2.4.3598-20 и в целях выявления и развития у учащихся

общеобразовательных учреждений творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний,  отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, отбора в составы

сборных команд Новоторъяльского района для участия на региональном этапе

Всероссийской олимпиады школьников  п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2021-2022учебном году муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников (далее — Олимпиада) по общеобразовательным

предметам в единые сроки, установленные Министерством образования и

науки Республики Марий Эл (Приложение № 1).

2. Определить местами проведения Олимпиады образовательные

учреждения, в которых проходят обучение участники Олимпиады.

3. Назначить ответственными за проведение Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а так же за достоверность, соблюдение

конфиденциальности полученной информации  и объективность проведения

Олимпиады в соответствии с  приложением № 2.

4. Утвердить:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Отдела образования

администрации Новоторъяльского

муниципального района

от 29 октября 2021 г. № 142
Сроки

проведения муниципального этапа Олимпиады  школьников

Дата проведения Наименование

общеобразовательного предмета

9 ноября 2021 г. (вторник) астрономия

10 ноября 2021 г. (среда) экономика

12 ноября 2021 г. (пятница) физическая культура

13 ноября 2021 г. (суббота) физическая культура

17 ноября 2021 г. (вторник) обществознание

18 ноября 2021 г.(четверг)

(среда)

химия

19 ноября 2021г. (пятница) технология

20 ноября 2021 г. (суббота) технология

23 ноября 2021 г. (вторник) русская литература

24 ноября 2021 г. (среда) основы безопасности жизнедеятельности

25 ноября 2021 г. (четверг) английский язык

26 ноября 2021 г. (пятница) право

27 ноября 2021 г. (суббота) биология

30 ноября 2021 г. (вторник)
искусство (мировая художественная культура)

2 декабря 2021 г.(четверг) история

3 декабря 2021 г. (пятница) математика

4 декабря 2021 г. (суббота) русский язык
7декабря 2021 г. (вторник) география

8 декабря 2021(среда) экология

9 декабря 2021(четверг) физика

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Отдела образования

администрации Новоторъяльского

муниципального района

от 29 октября 2021 г. № 142

Ответственные за проведение Олимпиады

по общеобразовательном предметам в образовательных учреждениях района.

ФИО Должность

Петухова Н.М. И.о. заместителя руководителя Отдела образования

администрации Новоторъяльского муниципального района

Бирюкова О.В. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Новоторъяльская СОШ» (по согласованию)

Маличенко И.Э. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Немдинская СОШ» (по согласованию)

Мамаева С.В. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Староторъяльская СОШ» (по согласованию)

Свистунова Е.Л. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Пектубаевская СОШ» (по согласованию)

Иванова А.Г. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Куанпамашская ООШ» (по согласованию)

Лугаш А.А. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Елембаевская ООШ» (по согласованию)

Шестаков С.И. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Кузнецовская ООШ» (по согласованию)

Полякова Л.И. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Токтарсолинская ООШ имени Д.И.Онара» (по

согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Отдела образования

администрации Новоторъяльского

муниципального района

от 29 октября 2021 г. № 142

Состав оргкомитета

 по организации и проведению Олимпиады

ФИО Должность

Митина Л.А. и.о. руководителя Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального района, председатель

Члены

Петухова Н.М. и.о.заместителя руководителя  Отдела образования

администрации Новоторъяльского муниципального района

Смоленцева Н.П. руководитель отдела, заведующий районным методическим

кабинетом Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального района

Бирюкова О.В. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Новоторъяльская СОШ» (по согласованию)

Маличенко И.Э. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Немдинская СОШ имени Героя Советского союза

М.В. Лебедева» (по согласованию)

Мамаева С.В. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Староторъяльская СОШ» (по согласованию)

Свистунова Е.Л. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Пектубаевская СОШ» (по согласованию)

Иванова А.Г. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Куанпамашская ООШ» (по согласованию)

Лугаш А.А. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Елембаевская ООШ» (по согласованию)

Шестаков С.И. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Кузнецовская ООШ» (по согласованию)

Полякова Л.И. заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

МБОУ «Токтарсолинская ООШ имени Д.И.Онара» (по

согласованию)

                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу Отдела образования

администрации Новоторъяльского

муниципального района

от 29 октября 2021 года № 142

План мероприятий

 по подготовке и проведению Олимпиады школьников

 в 2021-2022 учебном году

 II  этап (муниципальный)

 Разработка и доведение до образовательных

учреждений приказа по проведению муниципального

этапа Олимпиады

до 01.11.

Митина Л.А., и.о.  руководителя

Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального

района

 Разработка плана мероприятий по проведению

муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

до 29.10. Петухова Н.М. и.о. зам. руководителя

Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального

района

 Подготовка состава предметных жюри до 29.10 Петухова Н.М. и.о. зам. руководителя

Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального

района

 Заседание оргкомитета для проведения  II  этапа

(муниципального) олимпиады

29.10. Петухова Н.М. и.о. зам. руководителя

Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального

района

 Заполнение банка данных участников муниципального

этапа Олимпиады и их наставников

До 14.12.  Петухова Н.М и.о. зам. руководителя

Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального

района

 Составление списков участников муниципального этапа

Олимпиады по каждому предмету в разрезе классов

к 29.10. Петухова Н.М. и.о. зам. руководителя

Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального

района

 Тиражирование  олимпиадных заданий 09.11-

09.12.

Заместители директоров

 Подготовка дипломов для награждения победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады

к 15.12.

 Митина Л.А., и.о руководителя Отдела

образования администрации

Новоторъяльского муниципального

района

 Подготовка штампованных листов бумаги к дням

Олимпиад

ы

Заместители директоров

 III этап (региональный)

 Заполнение банка данных участников регионального

этапа

до 13.12.  Петухова Н.М и.о. зам.

руководителя Отдела образования

Администрации МО

«Новоторъяльский муниципальный

район»

 Разработка и утверждение графика выезда

ответственных лиц, сопровождающих участников

республиканской олимпиады на III этапе

вВероссийской олимпиады

до 28.12. Петухова Н.М. и.о. зам.

руководителя Отдела образования

администрации  Новоторъяльского

муниципального района

 Составление и утверждение сметы расходов на выезд

участников на III  этапе (регион.) Всероссийской

олимпиады школьников

до 20.12. Петухова Н.М и.о. зам.

руководителя Отдела образования

администрации  Новоторъяльского

муниципального района

 Анализ результатов участия олимпиадной команды

района на III этапе Всероссийской олимпиады

школьников

Февраль 2022 Петухова Н.М и.о. зам.

руководителя Отдела образования

администрации Новоторъяльского

муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к приказу Отдела образования

администрации Новоторъяльского

муниципального района

от 29 октября 2021года № 142

Состав муниципального жюри Олимпиады

Математика 7-8 класс
 Председатель: Пушкина Г.Г. учитель МБОУ «Староторъяльская СОШ»

Члены: Петухова Т.А.., учитель МБОУ «Токтарсолинская ООШ им.Д.И.Онара»

              Богданов И.Г., учитель МБОУ «Кузнецовская ООШ»

Математика 9-11 класс

Председатель: Домрачева Л.Ю., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены: Стародубцева Л.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Русский язык 7-8 класс

Председатель: Лебедева О.П., учитель МБОУ «Немдинская СОШ им.Героя Советского

Союза М.В.Лебедева»

Члены:    Яндимерова Р.И., учитель МБОУ «Кузнецовская ООШ»

                Рыбакова А.Г., учитель МБОУ «Токтарсолинская ООШ им. Д.И. Онара»

                Подрезова А.Г., учитель МБОУ «Куанмапашская ООШ»

Соколова Снежана Геннадьевна МБОУ  «Староторьяльская СОШ»

Русский язык 9-11 класс

Председатель: Стрельцова Л.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены:  Подлипская Т.В.МБОУ «Новоторьяльская СОШ»

              Сазонова Т.Р., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

              Рудометкина Л.А., учитель МБОУ «Пектубаевская СОШ»

Русская литература 7-11 класс

Председатель:Киткаева Э.И.., учитель МБОУ «Староторъяльская СОШ»

Члены: Рудометкина Л.А., учитель МБОУ «Пектубаевская СОШ»

           Лебедева О.П., учитель МБОУ «Немдинская СОШ им.Героя Советского Союза

М.В.Лебедева»

Чеснокова Л.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Английский язык 7-11 класс

Председатель: Рябинина М.Г., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены: Парышева Э.В., учитель МБОУ «Новоторьяльская СОШ»

             Егошина И.Г.,учитель МБОУ « Немдинская СОШ им.Героя Советского Союза

М.В.Лебедева»

            Скуратова М.А., учитель МБОУ «Староторъяльская СОШ»

Физика 8-11 класс

Председатель:  Ерофеев Г,А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены: Казанцев В,И., учитель МБОУ «Староторъяльская СОШ»

             Ельмекеев С.И., учитель ГБОУ «Новоторьяльская школа-интернат»

Биология 7-11 класс

Председатель:Фоминых., учитель МБОУ «Токтарсолинская ООШ им. Д.И. Онара»

Члены: Веденкина Л.Н., учитель МБОУ «Кузнецовская ООШ»

             Щербакова Е.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

             ТепловаС.И., учитель МБОУ «Староторяльская  СОШ»

             Чемекова С.В., учитель МБОУ «Немдинская СОШ им. Героя Советского Союза

М.В.Лебедева»

Химия 8-11

Председатель: Глушкова Л.Э., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены: Таныгина А.А., учитель МБОУ «Куанпамашская ООШ»

  Чемекова С.В., учитель МБОУ «Немдинская СОШ им. Героя Советского Союза

М.В.Лебедева»

Экология 9-11 класс
Председатель: Фоминых Л.И., учитель МБОУ «Токтарсолинская ООШ им. Д.И. Онара»

Члены: Чемекова С.В., учитель МБОУ «Немдинская СОШ»

                                                             История 7-8

Председатель: БогдановаЗ.Ф, учитель МБОУ «Кузнецовская ООШ».

Члены: Иванова А.Г., учитель МБОУ «Куанпамашская СОШ».

            Григорьева О.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

История 9-11класс

Председатель: БогдановаЗ.Ф, учитель МБОУ «Кузнецовская ООШ».

Члены: Григорьева О.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Обществознание 7-11 класс

Председатель:  Яндыганова Л.М.., учитель МБОУ «Староторъяльская СОШ»

Члены: Чепайкина Н.Е.,учитель МБОУ «Пектубаевская СОШ».

             Григорьева О.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ».

Право

Председатель:  Яндыганова Л.М., учитель МБОУ «Староторъяльская СОШ»

Члены: Голиченко Т.И., учитель МБОУ «Пектубаевская СОШ»

             Григорьева О.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

География 9-11 клас

Председатель: Разаренова Л.Ф., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

 Члены: Шалыгина В.А.,учитель МБОУ «Пектубаевская СОШ»

              Садовина Г.В., МБОУ «Токтарсолинская ООШ им. Д.И. Онара»

Экономика

Председатель: Григорьева О.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены: Иванова С.И., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

ОБЖ 8-11 класс

Председатель: Василенко Ю.Н., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены: Микин Л.В., учитель МБОУ «Пектубаевская СОШ».

             Блинов Г.Г., учитель МБОУ «Староторъяльская СОШ»

             Михеев Э.И., учитель МБОУ «Немдинская СОШ им. Героя Советского Союза

М.В.Лебедева»

Технология (дев.) 7-11 класс

Председатель: Пуртова И.В., учитель МБОУ «Пектубаевская СОШ»

Члены: Мартынова М.А., учитель МБОУ «Немдинская СОШ им. Героя Советского Союза

М.В.Лебедева»

Технология (мал.) 7-11 класс

Председатель: Мачульский А.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены:Шестаков С.И.., учитель МБОУ «Кузнецовская ООШ»

Искусство (МХК)

Председатель: Смоленцева Н.П., руководитель отдела, заведующий районным методическим

кабинетом

Члены: Голиченко Т.И. учитель МХК МБОУ "Пектубаевская СОШ"

Физическая культура 7-11 класс

Председатель: Егошин А.Э., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены: Петухова Н.А., тренер-преподаватель МБУДО «Новоторъяльский ЦДО»

Сидоркин А.А., учитель МБОУ «Немдинская СОШ им. Героя Советского Союза

М.В.Лебедева»

Пуртов Д.М., учитель МБОУ «Елембаевская СОШ»

Шулепов О.А., учитель МБОУ «Токтарсолинская ООШ им. Д.И. Онара»

Астрономия 10-11 класс

Председатель: Ерофеев Г.А., учитель МБОУ «Новоторъяльская СОШ»

Члены: Петухова Н.М., и.о. заместителя руководителя Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального района

Черноруцкая В.А., ведущий специалист  Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального района